证券代码：

000425

证券简称：徐工机械 公告编号：

2019-84

徐工集团工程机械股份有限公司

限售股份解除限售提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

特别提示：

●本次限售股份实际可上市流通数量为1,062,438股，占总股本0.01%。

●本次限售股份可上市流通日期为2019年12月30日（星期一）。

一、股权分置改革方案概述

（一）股权分置改革方案要点

以流通股股本213,622,600股为基数， 全体非流通股股东向方案实施股份变更登记日登记在册的

全体流通股股东按每10股流通股获得3.2股的比例执行对价安排，共计安排对价68,359,232股，执行对

价安排的股份由全体非流通股股东按照股权比例分配，同时公司非流通股股股东所持有的非流通股获

得上市流通权。

（二）通过股权分置改革方案的股东大会日期、届次

2006年12月18日，公司召开股权分置改革相关股东会议审议通过了股权分置改革方案。

（三）股权分置改革方案实施日：2006年12月28日

二、本次可上市流通限售股份持有人做出的各项承诺及履行情况

序号 限售股份持有人名称 承诺及追加承诺内容 承诺及追加承诺的履行情况

1 北京滚针轴承厂

自公司股权分置改革方案实施之日起， 所持原

非流通股份在十二个月内不上市交易或者转

让。

本次申请解除限售的股东严

格履行了上述承诺

三、本次限售股份可上市流通安排

（一）本次限售股份可上市流通日期为2019年12月30日（星期一）。

（二）本次可上市流通股份的总数为1,062,438股，占总股本0.01%。

（三）本次限售股份可上市流通情况如下：

序号

限售股份持有人名

称

持有限售股

份数（股）

本次可上市

流通股数

（股）

本次可上市

流通股数占

限售股份总

数的比例

（%）

本次可上市

流通股数占

无限售股份

总数的比例

（%）

本次可上市

流通股数占

公司总股本

的比例（%）

冻结的

股份数

量（股）

1 北京滚针轴承厂 1,062,438 1,062,438 0.13% 0.02% 0.01% 0

合计 1,062,438 1,062,438 0.13% 0.02% 0.01% 0

四、股本结构变化和股东持股变化情况

（一）本次解除限售前后的股本结构如下：

单位：股

股份类型

本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例（％） 股数 比例（％）

一、有限售条

件的流通股

839,693,465 10.72% -1,062,438 838,631,027 10.71%

高管锁定股 320,964 0.00% 0 320,964 0.00%

首发后限售股 825,940,775 10.55% 0 825,940,775 10.55%

首发前限售股 13,431,726 0.17% -1,062,438 12,369,288 0.16%

二、无限售条

件的流通股

6,993,974,

965

89.28% 1,062,438

6,995,037,

403

89.29%

三、总股本

7,833,668,

430

100.00% 0

7,833,668,

430

100.00%

五、股东持股变化情况及历次解除限售情况

（一）本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况

注1： 北京滚针轴承厂在徐工机械股权分置改革实施日持有徐工机械股票数量为223,080股。

2011年3月16日，徐工机械实施每10股送10股派1.20元人民币（含税）的利润分配方案，该部分股份数

量变为446,160股。 2015年9月23日，徐工机械实施每10股转增20股利润分配方案，该部分股份数量变

为1,338,480股。 2019年10月15日，偿还徐工集团工程机械有限公司在徐工机械股权分置改革时代垫

股份276,042股后，股份数量变为1,062,438股。

（二）股改实施后至今公司解除限售情况：

六、保荐机构核查意见书的结论性意见

经审慎核查，保荐人就徐工机械本次有限售条件的流通股股东所持有限售条件流通股上市流通问

题出具如下结论性意见：

截止2019年12月16日（核查意见书出具日）：

（一）未发现该股东发生违反股权分置改革承诺的行为；

（二）该股东不存在未完全履行承诺就出售股份的情形；

（三）该股东本次上市流通股份数量符合规定。

因此， 保荐人认为徐工机械有限售条件流通股股东持有的1,062,438股有限售条件流通股自2019

年12月30日起具备上市流通的资格。

保荐人将督促徐工机械提醒有限售条件流通股股东，在核查意见书出具之日至上市流通日期间继